
              

Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj 121/03 

i 85/06) te članka 4. stavak 1. točka d. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju 

vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, broj 121/99) i članka 21. i 54. Statuta Splitsko-

dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/01, 7/03, 

2/06 i 11/06) Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 19. sjednici, održanoj  

3. travnja 2007., donijela je  

 

O D L U K U 

o određivanju visine naknade za obavljene poslove utvrđivanja nastupa smrti, 

vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom određuje se visina naknade za obavljene poslove utvrđivanja 

nastupa smrti, vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove. 

 

Članak 2. 

 

Imenovani mrtvozornici dužni su obavljati mrtvozorničku djelatnost u skladu s 

Pravilnikom o načinu pregleda umrlih te o utvrđivanju vremena i uzroka smrti („Narodne 

novine“ broj 121/99) 

 

Članak 3. 

 

Naknada za poslove mrtvozorstva po jednom slučaju, uključivo putne troškove i 

potrebne formulare utvrđuje se u visini 170,00 kn. netto ( slovima: sto sedamdeset kuna ). 

 

 

Članak 4. 

 

Mrtvozornici su obvezni voditi evidenciju o izvršenim pregledima umrlih osoba, te 

na temelju te evidencije dostavljati mjesečna izvješća Upravnom odjelu za zdravstvo i 

socijalnu skrb Splitsko-dalmatinske županije. 

 

Članak 5. 

 

Temeljem podnesenih izvješća o izvršenim pregledima umrlih osoba Upravni odjel 

za zdravstvo i socijalnu skrb utvrđuje ukupnu mjesečnu visinu naknade za obavljene 

poslove mrtvozorničke poslove. 

 

Članak 6. 

 

Nadzor nad djelatnošću pregleda umrlih i nad radom mrtvozornika na području 

Splitsko-dalmatinske županije obavljat će Klinička bolnica Split, Odjel za patologiju i 

citologiju. 

 

Članak 7. 

 

U slučaju da se nadzorom utvrdi da pojedino mrtvozorenje nije utvrđeno ili je 

učinjeno suprotno pravilima struke, Županija ima pravo tražiti povrat sredstava. 

 

Članak 8. 



 2 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaju se primjenjivati  odredbe Odluke 

koju je Županijska skupština donijela na svojoj 27. sjednici održanoj 30. ožujka 2004. 

Klasa: 021-04/04-02/28, Urbroj: 2181/1-01-04-01. 

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“ a primjenjuje se od 01. siječnja 2007. godine. 

  

 

KLASA: 021-04/07-02/82   

URBROJ:  2181/1-01-07-01 

Split, 3. travnja  2007.                      

 

                                                                                                                                                                      

                                                                                  PREDSJEDNIK  

            ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

                        Živko Nenadić, v.r. 

 

 

 


